Договор о задатке
по Лоту № __
г. Москва                                                                                                                            «__» __________ 2018 года
Автономная некоммерческая организация «Московский областной судебный центр оценки и экспертизы» в лице Директора Давыдовой Натальи Вячеславовны, действующей на основании Устава и в рамках Договора поручения № 1/П на организацию и проведение торгов по реализации имущества от 15.11.2018 года, именуемое в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и ______________________________ в лице ___________________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в электронных торгах, открытых по составу участников и способу подачи предложений по цене, по продаже имущества по Лоту № __ в состав которого входят права требования (дебиторская задолженность) Общества с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Альтернатива»:
Лот № 1 в составе: право требования (дебиторская задолженность) ООО «ТД «Альтернатива» к:

1. ООО «Эдельвейс» (ИНН 5022044498) в размере 300 792,96 (триста тысяч семьсот девяносто два) рубля, 96 копеек, подтвержденное Решением Арбитражного суда Московской области по делу № А41-77460/2015 от 26.01.2016 года.

2. ООО «Элис» (ИНН 7536005317) в размере 408 429,50 рублей, подтвержденное Определением Арбитражного суда Забайкальского края по делу № А78-3255/2017 от 06.11.2018 года.

3. ООО «Владимир и К» (ИНН  6670384988) в размере 500 130, 72 (пятьсот тысяч сто тридцать) рублей, 72 копейки, подтвержденное Определением Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-21107/2016 от 13.11.2018 года.

4. ООО «Империя Торг» (ИНН 8602238990) в размере 2 252 334,90 (два миллиона двести пятьдесят две тысячи триста тридцать четыре) рубля, 90 копеек, подтвержденное Исполнительным листом по делу № А41-11005/16.

5. ООО «Норман-трейд» (ИНН 7719775200) в размере 64 601,61 (шестьдесят четыре тысячи шестьсот один) рубль, 61 копейка, подтвержденное Определением Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-77411/17 от 29.11.2018 года

6. ООО «Премиум Дринкс» (ИНН 6685020905) в размере 314 931,58 (триста четырнадцать тысяч девятьсот тридцать один) рубль, 58 копеек, подтвержденное Определением Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-36447/2017 от 13.09.2018 года.

7. ООО «ТК Бородино» (ИНН 5038082562) в размере 16 100,00 (шестнадцать тысяч сто) рублей, 00 копеек, подтвержденное платежным поручением.

перечисляет  денежные  средства  в  размере 00, 00 копеек (далее – «Задаток») на расчетный счет Организатора по реквизитам:

Получатель: АНО Судебный областной центр оценки и экспертизы»

ИНН получателя: 5038117374

КПП получателя: 503801001

Расчетный счет: 40703810402680000022

Название Банка: АО "АЛЬФА-БАНК"

Кор.счет: 30101810200000000593

БИК банка: 044525593

1.2. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению договора, заключаемого по итогам торгов, и оплате продаваемого на торгах Имущества в случае признания Претендента победителем торгов.
2. Передача денежных средств
2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на расчетный счет Организатора не позднее даты и времени окончания приема заявок на соответствующем периоде приема заявок и считаются внесенными с момента их зачисления на расчетный счет Организатора. Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Организатора, является платежное поручение с отметкой банка, которое Претендент представляет Организатору. В случае отсутствия в обозначенный выше срок задатка на расчетном счете Организатора обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Организатора в качестве задатка, равно как и Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет Организатора в качестве задатка.

2.3. Организатор обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента, указанный в данном Договоре.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем аукциона и заключения им с конкурсным управляющим договора купли-продажи имущества, засчитывается в счет оплаты имущества.

3. Возврат денежных средств
3.1. В случае, если Претенденту было отказано в допуске на участие в торгах, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в п. 2.3. способом в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты составления протокола об определении участников торгов.

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в п. 2.3. способом в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом документов на участие в торгах Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в п. 2.3. способом  в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты получения Организатором письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае, если Претендент, признанный победителем торгов, отказался или уклонился от подписания договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1. Договора, в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания протокола о результатах торгов, задаток ему не возвращается в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Договором.

3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, по причинам, не зависящим от Претендента, Организатор обязуется возвратить поступившую на его  счет сумму задатка указанным в п. 2.3. способом в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания Протокола о результатах торгов.

3.6. В случае отмены торгов по причинам, не зависящим от сторон, Организатор обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты принятия решения  об  отмене торгов возвратить поступившую на  его  счет  сумму  задатка  указанным  в п. 2.3. способом.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров  они  будут  переданы на  разрешение Арбитражного суда Рязанской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.
5. Адреса и реквизиты сторон

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:                                                                                       ПРЕТЕНДЕНТ:

АНО «Судебный центр оценки и экспертизы»

ОГРН 1155000004686

ИНН/КПП 5038117374/503801001

141207, Московская обл., Пушкинский р-н,
г. Пуш-кино, пр-д Писаревский, д. 5, пом. III, комн. 4

р/с 40703810402680000022

в АО «Альфа-Банк»

к/с 30101810200000000593

БИК 044525593
Директор

АНО «Московский областной судебный центр
оценки и экспертизы»

Давыдова Н.В. /______________

                                М.П.